ISTITUTO NAZIONALE TUMORI
IRCCS - Fondazione Pascale

Oggetto: Progettazione esecutiva previa acquisizione della progettazione definitiva in sede di gara ed
esecuzione di lavori e forniture per I'adeguamento degli spazi e degli impianti a servizio di n. 2 angiografi
della Radiologia interventistica dell’Istituto CIG: 5843848FE9, pubblicato sul sito www.istitutotumori.na.it in
data 11/8/2014.

DOMANDA

1. Per quanto riguarda gli UPS, la relazione del progetto preliminare allegata alla documentazione di
gara richiede di prevedere un gruppo U.P.S. di adeguata potenza ed autonomia, sia in fase di scopia
che di grafia, non inferiore a 2 h. Si conferma I’ autonomiadi2 h ?

RISPOSTA
SI.

DOMANDA

2. Perché un solo UPS e non due ? Una delle due apparecchiature angiografiche ne & gia provvista?

RISPOSTA
SI.

DOMANDA

3. Per quanto riguarda la filosofia generale degli impianti elettrici I’ alimentazione dovra avvenire
direttamente dalla cabina elettrica MT/BT, cosi come riportato sulla relazione del progetto
preliminare. A quanti metri circa & ubicata dal reparto oggetto d’intervento ?

RISPOSTA
SONO CIRCA 100 METRI.

DOMANDA

Il nuovo quadro elettrico di distribuzione sara dimensionato su tre distinte sezioni: una normale,
una in scambio con il gruppo elettrogeno e quella UPS destinata ad alimentare tutti i circuiti in cui e
necessaria la continuita del servizio (scopia e grafia). Per quanto riguarda I’ UPS, questi saranno
alimentati direttamente dalla rete e, quindi, dal quadro di nuova realizzazione. Per quanto riguarda
invece lo scambio RETE/GRUPPO ELETTROGENO, si fa riferimento ad un gruppo elettrogeno
esistente? Quindi dalla cabina MT/BT dovra partire una sola linea di alimentazione dalla sezione
preferenziale (sotto gruppo elettrogeno) fino al alla sezione normale/preferenziale del quadro
elettrico a servizio del reparto oggetto d’intervento, oppure dovranno partire due linee, una per la
sezione normale ed una per la sezione preferenziale?



RISPOSTA

DALLA CABINA DEVONO PARTIRE DUE LINEE , UNA NORMALE ED UNA DALLA SEZIONE EMERGENZA.

DOMANDA

Nel caso in cui ci sia una sola linea di alimentazione del reparto dalla cabina elettrica, il quadro
elettrico del reparto sara composto da sole due sezioni, una normale/preferenziale da gruppo
elettrogeno ed una da UPS?

RISPOSTA

VEDI DOMANDA PRECEDENTE.

DOMANDA
Per quanto riguarda I’ impianto di condizionamento, la relazione del progetto preliminare posto in

gara propone, per una seconda UTA, 'alimentazione delle batterie idroniche direttamente da un
gruppo polivalente gia esistente. A quanti metri & ubicato il Gruppo Polivalente esistente?

RISPOSTA

CIRCA 20 METRI

DOMANDA

| dispositivi medici ad integrazione della fornitura di Angiografi, riportati alla pagina 27 di 36 della
Relazione Preliminare allegata alla documentazione di gara, dovranno essere forniti dall’ impresa
aggiudicataria?

RISPOSTA

NO, L'ELENCO SERVE PER DARE CONTEZZA DELLE ALIMENTAZIONI IMPIANTISTICHE DA PREVEDERE.

ILR.U.P.

ING. CIRO FRATTOLILLO



